APROXIMADAMENTE 6,2% ( SEIS VÍRGULA DOIS POR CENTO) AOS ITENS CONTRATADOS – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA –VALOR ACRESCIDO: R$ 25.041,25 (VINTE E CINCO 
MIL, QUARENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)– VALOR GLOBAL APÓS ADITIVO: R$ 
524.915,65 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS)  - FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA DO 
CONTRATO ORIGINAL – DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA

[...]

DIVERSOS, CONFORME ATIVIDADES DEMANDADAS E UTILIZADAS NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE UAUÁ/BA. – OBJETO DO ADITIVO: 
ACRESCER APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO 
CONTRATO Nº 058/2025 – VALOR DO ADITIVO: R$ 90.018,89 (NOVENTA MIL, DEZOITO 
REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 450.988,59 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 
14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 03/12/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2025

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER  
25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 009/2025 – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 87.791,19 (OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E 
DEZENOVE CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 440.687,04 (QUATROCENTOS E 
QUARENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)– 
FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 

03/12/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2025